关于认真组织参加“全省读书博文大赛”
活动的通知

各市、县（市区）委，省委各部门，省直各单位党组（党委），各人民团体党组：

党的十六大提出了建设“学习型社会”的要求，党的十七届四中全会提出了建设马克思主义学习型政党的战略任务。为了更好地贯彻落实省委《关于推进学习型党组织建设的实施意见》，推动我省学习型党组织、学习型社会的建设，经研究，决定在全省广大党员和网民中开展“全省读书博文大赛”活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，紧紧围绕全国和全省工作大局，按照科学理论武装、具有世界眼光、善于把握规律、富有创新精神的要求，以提高全省广大党员思想政治水平为基本目标，以提升学习能力、提高知识素养为基本要求，大力营造和形成重视学习、崇尚学习、坚持学习的浓厚氛围，牢固树立党组织全员学习、领导干部带头学习、党员终身学习的理念，不断在武装头脑、指导实践、推动工作上取得新成效。

二、活动目的

进一步丰富和创新我省学习型党组织、学习型社会建设的方式和途径，推动我省学习型党组织、学习型社会建设的长远发展；进一步提高我省广大党员干部学习运用互联网的能力，以先进文化占领互联网舆论阵地。
三、博文要求

学习领会中国特色社会主义理论体系、学习实践科学发展观、学习践行社会主义核心价值体系、学习把握形势与政策、学习掌握现代化建设所必需的各方面知识的心得体会，评论、杂文体裁，文字3000以内。

四、参与范围

全省广大党员和在省直四家新闻网站注册开通博客的广大网友（提倡实名注册）。

五、参与方式

1、注册：各支部登陆江西文明网（www.jxwmw.cn）博客频道，以支部为单位进行注册，在“个人资料”中“blog名称”栏需填写支部的全称，“blog类别”栏请选择“读书学习”，“昵称”栏只需填写支部的简称（5个中文字内）。

2、使用：支部成员可以个人或支部的名义在支部“读书博客”上发布文章，进行交流。

六、活动组织

全省首届读书博文大赛由省建设学习型党组织工作协调小组办公室主办，中共江西省委宣传部网宣办承办，江西文明网、江西教育出版社协办。

七、活动时间

自通知下发之日起至2010年12月31日。

八、奖项设置

1、设立月度优秀博文奖15篇，年终评选一等奖5篇，二等奖10篇，三等奖20篇，优秀奖30篇。

2、设立组织奖20名。

3、对月度和年度优秀博文获得者给予一定的物质奖励（其中年度优秀博文获得者将同时获颁证书），对组织奖获得者颁发奖牌。

九、要求和说明

1、全省各级党组织要把此项工作列入推进学习型党组织建设的重要内容，加强组织领导，确保落实到位。要结合实际，采取有效措施，认真组织全体党员和广大要求进步的同志积极参与。本次大赛活动结束后，要将“读书博客”作为今后日常学习交流的重要园地，作为一项长期工作认真做实做好。

2、各支部要明确专人负责，确保每月更新2篇以上博文，杜绝“空博”现象。各设区市建设学习型党组织工作协调小组办公室负责每月推荐2篇优秀博文，于每月25日前发送至以下邮箱：read@jxwmw.cn。我们将组织力量进行评选，入选的月度优秀博文将在“读书博客”公布。

3、请各设区市建设学习型党组织工作协调小组办公室和省直各单位于7月底前将支部注册使用“读书博客”的情况（包括各支部联系人）上报我办。

4、活动结束后，将编辑出版《读书博文精选》（暂定名）一书。从明年起将继续编辑出版年度《读书博文精选》。

5、省委宣传部网宣办联系人：王刚强、甘晶莹，电话（传真）：0791－6240432；江西文明网联系人：黄国良、邵平，电话：0791－6895019。

特此通知。

江西省建设学习型党组织工作协调小组办公室

2010年6月9日